



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23012021-224653
CG-DL-E-23012021-224653

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 310]
No. 310]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जनवरी 22, 2021/माघ 2, 1942
NEW DELHI, FRIDAY, JANUARY 22, 2021/MAGHA 2, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 जनवरी, 2021

का.आ. 341(अ).—केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उप-धारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 394 (अ), तारीख 09 अगस्त, 2020 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के परभणी जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या के (जितूर - बोरी - झरी - परभणी) तक के भू-खण्ड के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "09/08/2020" को "मराठवाड़ा साथी" और "दलितवाणी" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के परभणी जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 752 K के कि.मी. 65.675 से कि.मी. 85.420 (जितूर - बोरी - झरी - परभणी) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: परभणी			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: परभणी				
	गांव का नाम: धर्मपुरी				
1	11	निजी	कृषी	0.09	श्री दुर्गामाता बहुउद्देशीय क्रिडा व शैक्षणिक संस्था चिंचोली क्र 2 डिग्रस जि यवतमाळ तफे संचिव संजय उत्तमराव देशमुख व समाजसेवा शा डिग्रस ता यवतमाळ तर्फे मु जाम म्हणुन कपिल गजानन गायकवाड कौडेगांव (११)
2	11	निजी	कृषी	0.06	सुनिल कचरूलाल राका (११)
3	11	निजी	कृषी	0.01	राजनीबाई त्रिम्बकराव कुलकर्णी (११)
4	11	निजी	कृषी	0.01	शिरीष दिगांबरराव देशपांडे (११)
5	73	निजी	कृषी	0.13	ऋतु रत्नाकर कहात (७३)
	गांव का नाम: झरी				
6	579	निजी	कृषी	0.17	सुनील रावसाहेब देशमुख (५७९)
	गांव का नाम: खानापुर तर्फे झरी				
7	2	निजी	कृषी	0.04	म. नदीम हाजी अब्दुल गफार (२)
8	3	निजी	कृषी	0.05	शंकर प्रभाकर जाधव (३)

9	3	निजी	कृषी	0.03	रुस्तुम साहेबराव जाधव (३)
10	4	निजी	कृषी	0.035	भिमराव लिंबाजी जाधव (४)
11	7	निजी	कृषी	0.1	द्रौपदाबाई रामराव जाधव (७)
12	7	निजी	कृषी	0.19	धाराजी निव्रती पुंजारे (७)
13	7	निजी	कृषी	0.13	रखमाबाई गंगाराम डिघोळे (७)
14	7	निजी	कृषी	0.15	मंदीराबाई आश्रोबा डुकरे (७)
15	7	निजी	कृषी	0.22	दामोधर विनायक डिघोळे, सुभद्राबाई विनायक डिघोळे (७)
16	7	निजी	कृषी	0.4	बालासाहेब माणिकराव पुंजारे (७)
17	79	निजी	कृषी	0.13	पवन केशवराव सोळंके (७९)
18	8	निजी	कृषी	0.19	आश्रोबा सटवाजी तिथे (८)
19	8	निजी	कृषी	0.11	सुखदेव गंगाराम डिघोळे (८)
20	8	निजी	कृषी	0.16	पाराजी निव्रती पुंजारे, निव्रती पाराजी पुंजारे (८)
	गांव का नाम: टाकली कुंभकर्ण				
21	28	निजी	कृषी	0.035	तुकाराम रंगनाथ पुके (२८)
22	28	निजी	कृषी	0.01	रंजीतराव रंगनाथ पुके (२८)
23	30	निजी	कृषी	0.14	अनंता दिगांबर पारदे, द्रौपदाबाई दिगांबर पारदे, चंद्रकला दत्तराव कुरधणे, विश्वंभर दिगांबर पारदे, दत्ता दिगांबर पारदे (३०)
24	30	निजी	कृषी	0.01	प्रसाद बालासाहेब देशमुख (३०)
25	31	निजी	कृषी	0.02	गंगाधर रंगनाथ (३१)

26	31	निजी	कृषी	0.015	पाराजी कोंडीबा दंडवते (३१)
27	31	निजी	कृषी	0.01	मुंजाजी श्यामराव ढेबरे (३१)
28	31	निजी	कृषी	0.01	गंगुबाई कैलासराव देशमुख, शंकुतला सुधाकर देशमुख, प्रल्हाद कैलासराव देशमुख, सुमन प्रकाशराव देशमुख, रेखा परमेश्वर देशमुख, जयश्री मधुकर देशमुख, विद्या सुरेशराव देशमुख, मधुकर कैलासराव देशमुख (सामाईकद) (३१)
29	31	निजी	कृषी	0.005	दिनकर विश्वनाथराव देशमुख (३१)
30	31	निजी	कृषी	0.01	गुलाबराव बन्सीधर पुके, जगन्नाथ बन्सीधर पुके (३१)
31	31	निजी	कृषी	0.01	जगन्नाथ बन्सीधर पुके (३१)
32	471	निजी	कृषी	0.33	भानूदास तुकाराम सपकाळ (४७१)
33	471	निजी	कृषी	0.46	रामदास तुकाराम सपकाळ (४७१)
34	472	निजी	कृषी	0.01	चंदन कल्याणराव मोकाशे (४७२)
35	472	निजी	कृषी	0.13	मधुमती गणेशराव मोरे (४७२)
36	703	निजी	कृषी	0.015	द्वारकाबाई विनायकराव कदम (७०३)
37	703	निजी	कृषी	0.01	रमेश श्रीरंग कदम (७०३)
38	703	निजी	कृषी	0.01	विनायक विठ्ठल कदम (७०३)
39	703	निजी	कृषी	0.01	श्रीरंग विठ्ठल कदम (७०३)
40	703	निजी	कृषी	0.01	एकनाथ विठ्ठल कदम (७०३)
41	703	निजी	कृषी	0.02	दत्ता वैजनाथ कदम, बालासाहेब वैजनाथ कदम (७०३)

42	703	निजी	कृषी	0.01	बालासाहेब वैजनाथ कदम (७०३)
			कुल	3.695	

[फा. सं. RW/NH-12014/153/2016/MAH (P-6)/3A2/3D2]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd January, 2021

S.O. 341(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, Department of Road Transport and Highways number **S.O. 394(E) 09th August 2020** published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (I) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/ four-laning, etc.), Maintenance, management and operation of National Highway No. **752K** on the stretch of land from **Km. 65.675 to Km. 85.420 (Jintur - Bori - Jhari - Parbhani)** in the district of **Parbhani** in the state of Maharashtra;

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Marathwada Sathi**” and “**Dalitwani**” dated **09-08-2020**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 65.675 to Km. 85.420 (Jintur - Bori - Jhari - Parbhani) of the National Highway No. NH752K in the district of Parbhani in the state of Maharashtra.

State: MAHARASHTRA			District: PARBHANI		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Parbhani				
	Village: Dharmapuri				
1	11	Private	Agriculture	0.09	Shri Durgamata Multipurpose Playing and Educational Institute Chincholi no. 2 Digris ji Yavatmal trfe Secretary Sanjay Uttamrao Deshmukh and Social

					Service. Sa Digras ta yavatmal trfe Mu. Jaam Mhudan Kapil Gajanan Gayakwad Kodgaon. 11
2	11	Private	Agriculture	0.06	Sunil Kachrual Raka 11
3	11	Private	Agriculture	0.01	Rajnibai Trimbakrao Kulkarni 11
4	11	Private	Agriculture	0.01	Shirish Digambarrao Deshpande 11
5	73	Private	Agriculture	0.13	Ritu Ratnakar Kahat 73
	Village: Jhari				
6	579	Private	Agriculture	0.17	Sunil Raosaheb Deshmukh 579
	Village: Khanapur Tarfe Jhari				
7	2	Private	Agriculture	0.04	M. Nadim Haji Abdul Gaffar 2
8	3	Private	Agriculture	0.05	Shanker Prabhakar Jadhav 3
9	3	Private	Agriculture	0.03	Rustom Sahabrao Jadhav 3
10	4	Private	Agriculture	0.035	Bhimrao Limbaji Jadhav 4
11	7	Private	Agriculture	0.1	Dropadabai Ramrao Jadhav 7
12	7	Private	Agriculture	0.19	Dharaji Nirvatti Punjare 7
13	7	Private	Agriculture	0.13	Rakhmabai Gangaram Dighole 7
14	7	Private	Agriculture	0.15	Mandirabai Ashroba Dukre 7
15	7	Private	Agriculture	0.22	Damodhar Vinayak Dighole, Subhadrabai Vinayak Doghole 7
16	7	Private	Agriculture	0.4	Balasaheb Manikrao Punjare 7
17	79	Private	Agriculture	0.13	Pawan Keshavrao Sonanke 79
18	8	Private	Agriculture	0.19	Ashroba satwaji tithe 8
19	8	Private	Agriculture	0.11	Sukhdev Gangaram Dighole 8
20	8	Private	Agriculture	0.16	Paraji Nirvatti Punjare, Nivratti Paraji Punjare 8

	Village: Takli kumbhkaran				
21	28	Private	Agriculture	0.035	Tukaram Rangnath Puke 28
22	28	Private	Agriculture	0.01	Ranjitrao Rangnath Puke 28
23	30	Private	Agriculture	0.14	Ananta Digambar Parde, Dropadabai Digambar Parde , Chandrekala Duttrao Kurdhane , Vishambar Digambar Parde, Dutta Digambar Parde 30
24	30	Private	Agriculture	0.01	Prasad Balasaheb Deshmukh 30
25	31	Private	Agriculture	0.02	Gangadhar Rangnath 31
26	31	Private	Agriculture	0.015	Paraji Kondiba Dandvate 31
27	31	Private	Agriculture	0.01	Munjaji Shyamrao Debre 31
28	31	Private	Agriculture	0.01	Gangubai Kailasrao Deshmukh, Shankutala Sudhakar Deshmukh, Pralhad Kailasrao Deshmukh, Suman Prakashrao Deshmukh, Rekha Parmeshwar Deshmukh, Jayshri Madhukar Deshmukh, Vidhya Sureshrao Deshmukh, Madhukar Kailasrao Deshmukh (Samayek) 31
29	31	Private	Agriculture	0.005	Dinkar Vishwanathrao Deshmukh 31
30	31	Private	Agriculture	0.01	Gulabrao Bansighar Puke, Jagannath Bansighar Puke 31
31	31	Private	Agriculture	0.01	Jagannath Bansighar Puke 31
32	471	Private	Agriculture	0.33	Bhanudas Tukaram Sapkal 471
33	471	Private	Agriculture	0.46	Ramdas Tukaram Sapkal 471
34	472	Private	Agriculture	0.01	Chandan Kalyanrao Mokari 472
35	472	Private	Agriculture	0.13	Madhumati Ganeshrao More 472
36	703	Private	Agriculture	0.015	Dwarkabai Vinayakrao Kadam 703
37	703	Private	Agriculture	0.01	Ramesh Shrirang Kadam 703
38	703	Private	Agriculture	0.01	Vinayak Vitthal Kadam 703

39	703	Private	Agriculture	0.01	Shrirang Vitthal Kadam 703
40	703	Private	Agriculture	0.01	Eknath Vitthal Kadam 703
41	703	Private	Agriculture	0.02	Datta Vajjnath Kadam, Balasaheb Vajjnath Kadam 703
42	703	Private	Agriculture	0.01	Balasaheb Vajjnath Kadam 703
			TOTAL	3.695	

[F. No. RW/NH-12014/153/2016/MAH (P-6)/3A2/3D2]

RAJESH GUPTA, Director